Shoqeria “ MEHILLAJ “ SHPK
Nipti  J77207216A
Vlore , me 29.06.2010
Vendim Nr 2
Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave Financiare per
vitin 2009 .
Sot ne daten 29.06.2010 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te Shogerise
“ MEHILLAJ * SHP K per miratimin e Pasqyrave Financiare , Raportin e Auditimit te vitit 2009 .
Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe Shogerite tregetare “ Neni 81 , pika
e, per miratimin e pasgyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “ Per
tatimin mbi fitimin” neni 33 pika 4 , ndryshuar me Ligjin 9326 date 06.12.2004

VENDOSI

Te miratoje :

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite v;etore per ushtrimin financiar te vitit
2009 .

2. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2009 si dhe fitimet e mbartura e te pasistenuara.

Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per te gjithe periudhen , vleresimin e situates se

A GJ ge Shogeria disponon , gjendjen e monedhes e klienteve te dates 31.12.2009 si dhe

kapitalin Aksioner ne Vendimin e Gjykates Tregetare Tirane percaktuam qe ﬁtimet e vitit ushtrimor

per shumen prej 122.118.855 Lekete sistemohen si me poshte :

a. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar 0 Leke
b. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 0 l.eke
¢. Fitime per investime 122.118.855 Leke
d. Fitime te per tu shperndare 0 Leke
e. Dividente 10 % 0 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe deklarimin e tyre
neQKR.
Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKET E SHOQERISE

( TA HILLAJ ) ( BESIAN ILLAJ )
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FER REGJISTRIMIN SI FERSON JURIDIK TE SHOOERISE ME
EMERTIMIN "MEHILLI SH.P.K" T o
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Mehillaj

PASQYRAT F INANCIARE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9223 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare " '
te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - § K K 2 )

VITI 2008
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Pasqyra Financiare te Vitit 2,009
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 595,963,156 469,185,499
1. - Aktivet monetare 15,766,882 18,275,821
> Arka Al 9,747,643 6,627,233
> Banka A2 6,019,239 11,648,688
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 8
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 545,278,857 382,107,705
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 518,840,601 377,971,454
> Llogari/ Kerkesa te tier ate arketushme Cc2 18,474,160
> Tatim mbi fitimin C3 7,964,095
> Tvsh P1 0 0
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve C4 0
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
> Tvsh ENDERTIMIT 4,136,251
4 - Inventari 27,477,778 56,963,409
> Lendet e para D1 27,477,778 23,643,140
> Prodhimi ne proces, D2 ) 0 20,681,257
> Produkte te gateshme D3 0
> Mallra per rrishitje D4 0
>_Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shpl D5 0 12,639,012
> Parapagime te tjera M7 0
§ - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 7,439,630 11,838,564
1] AKTIVET AFATGJATA 38,410,923 43,917,824
1 -Investime financiare afatgjata F 0
> Plesmarja te tiera te nj te kontr ( vetem P F } F1
> _Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata 3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 38,410,923 43,917,824
> Toka U 0 0
> Ndertesa U 10,321,259 103,902,739
> makineri e paisje U 27,023,854 31,682.824
> Aktivet tjera afat gjata materiale U 1.085,809 1,332,262
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit i
> Aktive te tjera jo materiale FIRMA '.M,E,I,I NI b
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J A !“IUB AN
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K VTORY

TOTALI

634,374,079

513,103,323

K7
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Pasqyra Financiare te Vitit

2,009

Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 49,368,919 116,334,405
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 49,368,919 116,334,405
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 46,105,371 107,860,553
> Te pagushme ndaj punocnjesve T 2,753,295 862,856
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 175,937 317,880
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 44,000 66,400
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 0 8,002,903
> Detyrime tatimore per T V SH P1 290,317 1,223,813
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0
> Huara te tjera M5 0 0
> Dividente per tu paguar Mé
> Parapagimet e arketimeve M7 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0
IIl__|DETYRIMET AFATGJATA 189,418,149 122,766,734
1 - Huate afatgjata 187,852,179 121,300,764
>Hua, bono, dhe detyrime qeraje financiare L2 187,962,179 121,300,764
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afaj;_jaia Q2 1,465,970 1,465,970
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTAL! | DETYRIMEVE (1 + || ) 238,787,068 239,101,139
i [KAPITALI 395,587,010 274,002,185
1 - Aksione te pakices 259,794,747 16,737.883
2 - Kapitali | aksionereve te shog meme(P F te konl R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) l R5
6 - Provizionst R6 C
7 - Rezervat Ligjore R7 13,673,408 875,678
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 0 115,766,660
10 - Fitime { Humbja ) e vitit financiar 122,118,855 140,621,964
11.- Te ardhura te regjistr avance FIRMA" . 0
GRIKUM
VLORE-ALBAN|
TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I + 1 + i) 634,374,078 513,103)324
I % X7y, ]




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin @ shpenzimeve sipas natyres

)

2,009

Nr Porshkrimi | elementeve lReferoncJ Periudha Periudha
Nrllog Raportuss Paraardhese
A Ta ARDHURTA GJITHESEJ 412,306,402 371,286,366
1| Shitfe ndertimesh me kosto ndertimore { kostua ndertimore} P1 104,432,893 296,862,596
2| Te ardhura te tjera nga veprimt e shfryt. Prodh bet e inerte P2 55,982,724 53,742,513
Te ardh nga punimet e sherb per te trete 5,419,238
Te ardhura nga shitja e cimentos 19,552,367
3{Te ardhura te tjera, 7 % i kostos ndertimore 5,862,615 20,681,257
Te ardhura te perashtuara 206,712,022
4|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e pradn proces 0
VETEFURNIZIMI 14,344,543
B Kostot ¢ prodhimit e te sherbimit 276,524,079 214,924,637
Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 20,681,257
3|Materiale te konsumuara S 139,178,987 130,468,530
4|Kostot e punes T 10,883,610 12,381,924
Pagat e personelit 9,204,600 10,215,860
Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendelesore 1,679,010 2,166,064
&[Amortizimet & cvleresimet U 7,077,872 7,983,938
6|Shpente liera ............ , shpenz te perte shku ............ \' 84,357 811 64,090,245
VETEFURNIZIMI 14,344,543
C Fitimi ( humhbja ) nga veprimtaria kryesore 135,782,323 156,361,729
7]Te ardhura e shpenz financ nga njesite e konlroltyara
8]Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9|Te ardhura e shpenzimet financiare Q -115,102
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te liera e financ afat gjata
9.2 Teardhura e shpenzimel nga interesat 0 115,102
9.3 Filime { humbje ) nga kurset e e kembimit
9.4 Te ardhura e shpenzima e tera financiare 0 ¢
D Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 -115.102
14| Fitimi (humbja ) para tatimit {9+/- 13) 135,782,323 156,246,627
“
Shpenzime te panjohura f v §52,354
007"
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin agﬁ 4 &: R 13,663,468 15,624,663
7
1IN,
16]Fitimi { humbfa ) neto @ vitit finanaciar ( 14 - 15) &ofﬂ Mo 122,118,855 140,621,964
/4 J
17{Elementet e pasgyrave te konsoliduara ( ~

N/



Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2,009

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -47,250,829| -53,016,237
Mietet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 198,240,888] 65,835,088
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 133,783,237 58,131,429
M M te ardhura nga veprimtarite e tiera 0 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arkelime te tjera ,TVSH 27,350,668| 22,095,275
Te tieratvshend , rjedh neto ........ e interesa neto 84,357,811! 38,625,599
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -19,909,526| -26,197,735
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara _
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 1,435,366 13,443,621
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 12,639,012] 12,639,012
interes | arketuar, mbyllje e parapg si dh det jera 31,113,172 115,102
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

C Fluksi manetar nga aktivitett financiare 64,651,415 5,164,513
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 66,651,415 5,164,513
pagesat e delyrimeve te qerase financiare 0
Dividente te paguar 2,000,300 0
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -2,508,939| -74,049,459
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,275.821|  92,325.280
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 15,766,882] 18,275,821

FIRMA"MER FLL |-
UM
BANIA

0R
VL l
\



Shenimet Spieguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE}
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI] NE 31 DHJETOR 2009

Shogeria MEHILLAJ

Data € krijimit 18.02.1997

Statusi i Shogerise SHPK

Selia ORIKUM

Administratori TANUSH MEHILLAJ

Veprimtaria ge kryen NDERTIM,PRODHIM BETONI,UJE ETJ
Nipti J 77207216 A

Nuniri i te punesuarve 27

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion | pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2009 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabiliteit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

€ pasqyrat Financiare "
Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqiperi

Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin Pastaj .Ka riklasifikim te giendjeve te vitit 2007 ¢ te
Realtuar ne pozicionet ¢ giendjeve te 31,12,2008

B-Politikat Kontabei

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2009
Jane ato te percakivara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligiin "Per Kontabilitetin e
Pasgyrat Financiate" Nt 92280 Date 29,04 2004

Kelo Pasqyra financiare Jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK 1 - 35 )
Informacioni i dhene eshte petpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike,
Monedha ne te cilen shprehei te gjitha pasqyrat financiare eshte leky shqiptare .pa bere mimbuyllakime

- Ne Aktiv
I- Mietet Monetare jane pasgyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2009 Gjithse|

ALPHA BANK 1 5,757.425 5,745,686 11,740
B.KOMBETARE K/ - 4,220,079 4,219,454 825
BANKA POPULLO 6,825 - - 6,625
B.IS 189,757 . - 189,757
BT 41182 110930770 110.945 306 26,657
EMPORIKI BANK 1.197.522 20,069.663 21224710 42,475
INTESA SANPAGL 6.267 8.860.098 8,851,000 15385
RAIFFEISEN BANI 44871 242 5594.031 10 658,357 7016
TIRANA BANK 55 313 20 4871 61472
Euro

ALPHA BANK 20 213.350 184.£64 34 205
BANKA POPULLO 71 - - 71
BiS 2.846 - - 2,846
BKT 17,481 2,908,462 2,923,666 2277
8. KOMBETARE K - 2,461 529 2,461,526 3
INTESA SANPAOL 444 188,257 188,695 6
RAIFFEISEN 8ANI 24,025 185,509 207,997 1,537
TIRANA BANK 532 136,500 137.034 1

40,946
—_— 12,308




B.1.A (27) 27
BAKA POPULL 90 -
INTESA SANPA (10) 10
I Totall eur+all+usd —I
2- Arka ne leke 9,747,643

3- Aktive te tieera afat Shkutrta Gfitese]

I - Kerkesate orketushme

- Kliente

6,019,239

Kiiente [ 2,008 2,009 | Derdhje Glend)e

1 | DREJTORIA ARSIMORE 200,000 200,000

2 | NDERTUES) 2,000,000 2,000,000 -

3 |ENEG 190,000 - 190,000

4 | MEHILLAJ 1 28,602,822 - 28,602,822

5 | JUNIK 7,704,156 7,704,156 -

7 ] TRIUMF HD 150,000 - 150,000

8 | IBRUSH! KONSTR, 6,800,000 1,858,800 4,941,200

9 | ND/JA E RRUGEVE RURALE 543,900 148,800 395,100
10 ] REPARTI USHTARAK, 957,082 957,082 [
11 | KESHILLI | QARKUT VLORE 394,776 - 394,778
12 | AMETI 11,747,080 6,985,405 4,761,680
17 | ALFA-GJ 23,620,773 6,196,000 17,424,773
18 | KUKELI 406,800 406,800 -
19 | ENRI 37,182,498 37,182,498 -
20 | BASHKIA GRIKUM 2,643,170 2,643,170 -
23 | REPARTI USHTARAK 2223 318,600 315,000 3,600
24 | Hanxhari 3,875,000 3,875,000 -
25 | Artik 602,879 - 602,879
27 - -
28
29 57,468,823
30 { Euro .
31 | ALEKSANDER ZHUPA 62,000 62,000
32 | LUAN TAHIR) - 148,740 148,740
33 | ANDREA BEQOQ 65,700 65,700
34 | AGIM HYSKO 30.000 20,000
35 | KASTRIOT BRAHIMUCO 5.000 5000
36 | MIMOZA AGAY 36 905 26.905
37 | iLDA CUMHANXHIU 12.600 12,000
38 | JETA DUMAN) 36,905 33,905
39 [ SELAM KUSHTAY 4981 4 631
40 | FITiM capPO 19963 19963
41 | ELMIE BOZHAM 29,865 29,665
42 | GRAMOZ KOSHENA - 30.918 30,915
43 | NDRICIM HAVARI - 58,000 58,000
44 | 1ZMIR SHEHU - 200,000 200,000
45 | ESMA XHEMALI - 59,850 59,850
46 | JANI VANGJELI . 23,000 23,000
47 | BASHKIM COBAJ - 21,978 21,478
48 | ALKET KALAJ - 9,990 9,950
49 | HAJRIZ DERGUTI - 26,798 26,798
50 | SEJOULLA HOXHA - 28,000 28,000
51 | FEHMI AVET| - 28,840 26,840
52 | BLERIM HOXHAJ - 35,000 35,000




B 54 | ENKELEJDA RAPAJ - 28,434 28,434
55 [ LULEZIM LLANGO2) - 20,000 20,600
58 | ARTUR MECAJ - 22,875 22,975
57 | MEHMET ALLUSHAJ - 34,500 34,500
58 | ANDREA ZEKA - 14,895 14,895
59 BASHKIM CELA - 23,000 23,000
60 | JoNILDA NEZHA, - 20,000 20,000
81 | ENERIK MNELA,J - 7,000 7,000
82 | ARTUR LUKU - 9,000 9,000
63 | DORIAN XHELILI - 19,187 19,187
64 | AISHE MANUKA - 28,000 28,000
65 | PAOLO PAULICELLI - 40,000 40,000
66 | SERJAN QEFI - 13,000 13,000
87 | FARUK TORO - 10,000 10,000
68 | FERIAT DEDENIKA - 16,000 18,000
69 | vasiL THOMAL - 15,000 15,000
70 ] LELO GJONDEDAJ - 10,000 103,000
71 Gfinovafa Qatipi - 47.000 47,000
72 1,355320

et
73
74 | ARTAN CAHANI - 11,338,680 11,338,680
75 | BEHAR ZERAJ - 7,278,708 7,278,708
76 | JEMIN CIPA - 6,425,288 6,425,288
77 | ALBI MUCA - 1,043,330 1,043,330
78 | LUAN DUMAN] - 1,314,000 1,314,000
79 | SUZANA BOZHANI - 5,204,640 5,204,840
80 | Qezar Gjikoka - 4,635,040 4,635,040
31 37,239,696
82 | Te tjere per pr ap - T. Mehilli 352,101,609
83
84
Kliente nga shitjet e deklaruara 57,466,829
Derdhje kesta apantamentesh 1,355,220 euro
Derdhje keste apartamentesh 37,239,686 all
Pronari 352,101,609
giendje e llog kliente ne 31.12.200%
Kerkes te yra te arketushne jane
) T.FITIM 7,964 095
- lnaventarei i mallrave
Nr [Emertimi ([Nj mat [sasia [Kostua (VRN
1] cimente 1,734 1 9,658 992 16,749 465
2| tabak 7.000 ] 10.000 7C,000
3{ poiisterol 100 | 1,947.000 191,700
4| tapa piastike §88,300 { 0.767 451,226
51 kuti kartoni 7,300 | 26.000 189,800 FI RM "
6/ gazoil 28,150 | 119.800 3,372,370
7| transport 8,534 | 367.911 3,139,608
8] shishe uji 223,360 | 10.492 2,343,718
9] rere 2,425 | 400.000 969,892
10 -
SHUMA E GJENDJES TE MALLRAVE ME VR N 27,477,778 he

Ujate vitit ushtrimor eshie perdorur metoda FIFO Dhe ne fured mallrat jene vicresuar e cmimet ¢ hyrjes si
dhe shpenzimet o tiera te blerjes te blerfes si taksa .



- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)

Pasgyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -47,250,829
Mijetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 198,240,388
M M te paguara ndaj furnitoreve e puncnjesve 133,783,237
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera , TVSH 27,350,668
Tetjeratvshend , rijedhneto ........ e interesa neto 84,357,811
M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -19,009,526
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 1,435,366
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 12,639,012
Interes | arketuar 31,113,172
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 64,651,415
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 66,651,415
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 2,000,000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -2,508,939
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,275,821
Mjste monetare ne fund te periudhes kontabel 15,766,882

II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2009 deri me 31 12,2009

I -Aktivet Afar gjata

%

Gjendja |Giendfa ne Shtesa Pakesime Gfendje ne Amorizimi Viera e mbetur |Amortizini 1 2009 | Viera e mbetur | Amortizimi
e ativeve |071,04, 2009 31122009 11,01, 2009 371.12,2009
Mdertes

11,629,538 - - 11,629,588 726,849 10,802,739 581,479 10,321,260 1,308,328
a
Makineri
& pajisje
Mjete
Transpo 56.375.102 1.570.57¢ 57 946.072 23,121,308 31682824 £.229.940 27.023.854 29 351 248
rti
Paisje
Zyre 8 _ . o
. 2.323.475 2323475 996,213 12332262 266 452 1.655.810 TaE2nEsS
informati
e
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I Pasqyra e ridryshimit te kapitalit

Nr Emertiml |apitall akslon@rimi ) Aksion] PROVIGJIONET ezerva Stat e Il&ltlmi I pashpern{ TOTALI
| Pozicioni mé 16,737,383 0 875,678 115,766,660 133,380,221
A, Efekti | ndry 0 0
B Poziclonilri 138621984 0 0 0 0] 138,621,964
1[Fitimi Nelo pd 140,621,984 0] 140,621,964
2|Dividentet e 2,000,000 0 2,600,000
3|Rritja & reze 0 0
4|Emetimi | Aksioneve, fitime te mbariura G
1] Pozicionimq 259,794,747 0 0 13,673,408 0] 273,468,155
1]Fitimi Neto p 122,118,855 0 122,118,855
2|Dividentet e paguar 0
J[Emetimi | ka 0 0
4| Aksione te th 0 0
m Pozicionimd 259,794 747 Q 0 13,673,408 376,507,479] 649,975,634

11 - Shenimet Spjeguese

Ngijarje te ixdodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilinie Apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit ge nuk behen rregullinte nuk ka

Gabinte materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te ineparshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka

Administratori

TANUSH MEHILLAJ
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Adresa

Lagja “ PAVARESIA Phone: (+355) 33 400331

Rruga “ SADIK ZOTAJ“ Fax: (+355) 33 400331
Viore, Albania

ADEMI Ramaza uditor i RREGIISTRUAR,

RAPORTIAUDITUESITTE PAVYARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shoqgerise

" MEHILLAJ ”sh PK

ORIKUM , Viore

Drejtuar:

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar — Dhjetor 2009

Une kam audituar pasqyrat financiare té shogérisé "M EHILLAJ} ” sh PK

& pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2009 si dhe pasqyrén pérkatése té t& ardhurave dhe-
shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te
veta, dhe té tjera shénime sgaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e singerté té& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e sinqerté té pasqyrave
financiare té cilat nuk pérmbajné kegq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve;
zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve t& duhura kontabhife; dhe kryerjen e gmuarjeve kontabile té arsyeshme
pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer.
Ne kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné
gé ne t& pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé& auditimin me gellim gé té
pérfitojmé njé siguri te mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk pé&rmbajné keq-deklarime materiale.
Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire
vlerésimin e rrezikut té keg-deklarimeve materiale, gofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté
vierésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitien dhe paragitjen e singerté t& pasgyrave financiare té shoqgérisé né ményré gé té pércaktojé
pracedurat e auditimit qé jané 1é pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé
njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit té brendsh&ém t& shoqgérisé. Nj& auditim gjithashtu pérfshin
vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve té kontabilitetit t& pérdorura dhe pranveshmériné e gmuarjeve
kontabile té kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dhénat e auditimit g& ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té

Ky material eshte i vlefshem vetem per Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare V 2009 “A & B AUDITING * shpk



“MEHILLAJ “ shpk, Auditimi I Pasq Financ per 31.12.2009
bazuar opinionin toné,

Opinlon

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shogérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té glendjes
financiare t& Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2005 si dhe t& rezultateve té aktivitetit té& saj p&r ushtrimin e mbyllur
mé kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Vliore , me 01.04.2010
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